
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов
 муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» от 16.12.2021 г. № 5-1  «О бюджете муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев
представленные Администрацией муниципального образования «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики» документы,  Совет  депутатов
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район
Удмуртской Республики» р е ш а е т :

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021
года  № 5-1  «О бюджете муниципального образования  «Муниципальный округ
Игринский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» (далее – решение о бюджете) следующее изменение:

1.1. Пункт 7 решения о бюджете дополнить подпунктом 4 и изложить его в
следующей редакции:

«7.4. Установить, что:
1)  Управление  финансов  Администрации  муниципального  образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» на основании
пункта 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет
казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии
со  статьей  242.26 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  порядке,
установленном Администрацией муниципального образования «Муниципальный
округ Игринский район Удмуртской Республики»;

2) при казначейском сопровождении муниципальных контрактов, контрактов,
а  также  контрактов,  договоров,  соглашений,  заключенных  в  рамках  их
исполнения,  операции по  зачислению и  списанию средств  осуществляются  на
казначейских  счетах,  открытых  Управлению  финансов  Администрации
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский  район



Удмуртской  Республики»  в  Управлении  Федерального  казначейства  по
Удмуртской  Республике,  и  отражаются  на  лицевых  счетах,  открытых  в
установленном порядке в Управлении финансов Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

3) Положения абзацев 1 и 2 настоящего подпункта не распространяются на:
-  муниципальные  контракты  (контракты,  договоры,  соглашения),

заключаемые в целях приобретения услуг связи, коммунальных услуг, подписки
на печатные и электронные издания, аренды, финансовой аренды (лизинг), услуг
по  предоставлению  кредитов,  агентских  услуг  в  сфере  размещения,
обслуживания,  выкупа,  обмена  и  погашения  муниципальных  долговых
обязательств  муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Игринский
район  Удмуртской  Республики»,  услуг  по  проведению  муниципальной
экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, услуг
по  бухгалтерскому  обслуживанию,  осуществления  работ  по  переносу
(переустройству,  присоединению)  принадлежащих  юридическим  лицам
инженерных  сетей,  коммуникаций,  сооружений,  осуществления  страхования  в
соответствии  со  страховым  законодательством,  проведения  мероприятий,
направленных  на  профилактику  и  устранение  последствий  распространения
коронавирусной инфекции;

- энергосервисные договоры (контракты);
- договоры, заключаемые муниципальными учреждениями муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»
в  соответствии  с  Федеральным  законом от  18  июля  2011  года  № 223-ФЗ  «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

-  муниципальные  контракты  (контракты,  договоры,  соглашения),
финансируемые за счет средств дорожного фонда муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».»

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                        А.В. Чирков

п. Игра
«27» декабря 2022 г.
№ 16-1


